АДМИНИСТРАЦИЯ ЛОКТЕВСКОГО РАЙОНА

АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

_05.10.2022___                                                                                                             № __418___

г. Горняк

Об утверждении Положения об

организации и проведении

муниципального конкурса детского

рисунка «Охрана труда глазами

детей»

           В целях привлечения внимания общественности к проблемам

производственного травматизма и его профилактике, формирования

культуры безопасного труда среди детей и молодежи в сфере дошкольного,

общего и среднего профессионального образования, формирования

осознанного отношения подрастающего поколения к вопросам безопасности

труда и сохранению своего здоровья в процессе трудовой деятельности,

постановляю:
           1.Организовать и провести муниципальный этап конкурса детского

рисунка «Охрана труда глазами детей» на территории муниципального

образования Локтевский район Алтайского края.

           2.Утвердить Положение об организации и проведении

муниципального конкурса детского рисунка «Охрана труда глазами детей»

(приложение 1).

           3.Утвердить состав конкурсной комиссии по подведению итогов

муниципального  этапа  конкурса  детского рисунка «Охрана труда глазами

детей» на территории муниципального образования Локтевский район

Алтайского края (приложение 2).

           4.Результаты конкурса муниципального этапа конкурса детского

рисунка «Охрана труда глазами детей» на территории муниципального

образования Локтевский район Алтайского края оформить протоколом

комиссии, итоги конкурса опубликовать на официальном сайте

муниципального образования Локтевский район Алтайского края,

официальных сообществах в социальных сетях.

          4.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя главы Администрации района по социальным вопросам

Пилипас Е. А.

Глава района                                                                                 Г.П. Глазунова

Подготовил: ___________ А.А. Удодова

Согласовано: ___________юр. отдел

  Приложение 1

к постановлению Администрации района

от «05» октября 2022 г. № 418

ПОЛОЖЕНИЕ

об организации и проведении муниципального конкурса детского

рисунка «Охрана труда глазами детей»

1. Общие положения

1.1.Настоящее Положение об организации и проведении

муниципального конкурса детского рисунка "Охрана труда глазами детей"

(далее соответственно - "Положение", "конкурс") определяет условия,

порядок проведения и оценки творческих работ.

1.2. Организатором конкурса является Администрация Локтевского

района.

1.3. В конкурсе принимают участие дети трех возрастных категорий:

- с 3 до 6 лет (включительно);

- с 7 до 9 лет (включительно);

- с 10 до 15 лет (включительно).

1.4. Участие в конкурсе осуществляется на безвозмездной основе.

1.5. Все присланные на конкурс работы становятся собственностью

организатора конкурса, используются в экспозиционной, издательской

деятельности и не подлежат возврату авторам работ.

2. Цели и задачи конкурса

2.1. Конкурс проводится в целях привлечения внимания общественности

к проблемам производственного травматизма и его профилактике, начиная с

дошкольного образования, и формирования осознанного отношения

подрастающего поколения к вопросам безопасности труда и сохранения

своего здоровья.

2.2. Задачами конкурса являются:

- формирование у подрастающего поколения понимания значимости

безопасности труда, сохранения жизни и здоровья работников в процессе

трудовой деятельности;

- привлечение внимания детей к проблемам производственного

травматизма и его профилактике;

- развитие интеллектуальных и творческих способностей у детей;

- воспитание отношения нетерпимости к нарушениям требований

трудового законодательства через творческую деятельность.

3. Порядок и условия проведения конкурса

3.1. Предметом конкурса являются детские рисунки (далее -

"конкурсные работы"), отражающие тему охраны труда в процессе трудовой

деятельности.

Конкурсные работы, не соответствующие требованиям, установленным

разделом 4 настоящего Положения, к участию в конкурсе не допускаются.

Конкурсная работа, набравшая наибольшее количество баллов, занимает

первую строчку рейтинга конкурсных работ по возрастным категориям.

Остальные участники располагаются в рейтинге в порядке уменьшения

количества набранных ими баллов.

Оценка конкурсных работ первого этапа конкурса проводится по

следующим критериям:

N

п/п

Критерии оценки Количество баллов

1. Соответствие конкурсной работы тематике

конкурса

от 1 до 5 баллов

2. Творческий подход автора в раскрытии темы от 1 до 5 баллов

Результаты конкурса оформляются протоколом, который подписывают

председатель и все члены конкурсной комиссии.

4. Требования по оформлению конкурсных работ

4.1. Конкурсные работы должны быть созданы детьми самостоятельно,

без помощи родителей (законных представителей) или педагогов.

4.2.Конкурсные работы не должны носить оскорбительный,

политический характер, с использованием ненормативной лексики,

противоречащие нормам общечеловеческой морали и этики.

4.3.Рисунки могут быть выполнены на любом материале (ватман, картон,

холст и т.д.) размером до формата А4 и исполнены в любой технике

рисования (масло, акварель, тушь, цветные карандаши, мелки и т.д.) без

рамок и ламинирования.

4.4.Участие в конкурсе предполагает согласие участника на

использование конкурсных работ в возможных публикациях в электронных и

аналоговых средствах массовой информации.

4.5. Каждая работа сопровождается визитной карточкой размером 5 см x

10 см. Визитная карточка размещается в правом нижнем углу рисунка,

выполняется с использованием текстового редактора Word (шрифт Arial,

размер 14), содержит следующие обязательные данные:

- наименование работы;

- фамилия, имя, возраст автора;

- образовательная организация, муниципальное образование.

4.6. Конкурсные работы должны быть созданы единолично и содержать

информацию об участнике конкурса.

5. Награждение победителей конкурса

5.1. Победители конкурса награждаются Грамотой Администрации

района.

5.2. Участники конкурса не занявшие призовые места получают

Благодарность Администрации района.

6. Сроки проведения конкурса

    6.1 Срок проведения конкурса – с 10 октября по 10 ноября 2021 года.

       6.2 Конкурсные работы предоставляются в отдел по труду

Администрации района: г. Горняк, ул. Миронова 97а 1 этаж кабинет 18.

       6.3 Результаты конкурса будут опубликованы на официальном сайте

муниципального образования Локтевский район.

Приложение 2

к постановлению Администрации района

от «05» октября 2022 г. № 418

СОСТАВ

конкурсной комиссии по подведению итогов муниципального этапа

конкурса детского рисунка «Охрана труда глазами детей»

Председатель комиссии:

Пилипас Е.А.     - заместитель главы района по социальным

вопросам.

Секретарь  комиссии:

Удодова А.А.

-начальник отдела по труду Администрации

района.

Члены комиссии:

Кашникова И.С. - главный специалист Комитета по

образованию Администрации Локтевского

района (по согласованию);

Макарова Е.В. - председатель районного Совета женщин (по

согласованию);

Матвейчук Е.А. - преподаватель МБУДО «Локтевская

детская школа искусств» (по согласованию);